lhes-á atribuída Gratificação por Regência de Classe, em percentual de 20% (vinte por cento) sobre a 

remuneração conforme a Lei nº 4476/2021. 

2.2 As atribuições referentes a cada cargo, objeto deste Processo Seletivo são as indicadas no Anexo 01 deste 

Edital. 

2.3 ** Pela Lei 4743/2023 fica estabelecido em R$ 1.878,92 (um mil e oitocentos e setenta e oito reais e noventa 

e dois centavos) o Piso Mínimo Salarial a ser pago, a título de abono complementar, aos servidores 

temporários da Administração Direta e Indireta do Município de São Bento do Sul, com jornada de 40 

(quarenta) horas semanais. Não fará jus ao abono complementar o servidor que, durante o período de

[...]

observadas as disposições legais.  

O auxílio-alimentação será concedido mensalmente aos servidores temporários, observada a jornada de 

trabalho contratada, nos seguintes valores: 

I - R$ 300,00 (trezentos reais) para jornada mensal de 200 (duzentas) horas; 

II - R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) para jornada mensal de 150 (cento e cinquenta) horas; 

III - R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para jornada mensal de 100 (cem) horas. 

3. DAS INSCRIÇÕES 

3.1 O período das inscrições será das 10h00min do dia 08 de dezembro de 2025 às 20h00min do dia 06 de